



Ordine degli Avvocati di Asti

BILANCIO CONSUNTIVO

ANNO 2023

Dati consolidati:

- Attività Istituzionale
- Attività di Mediazione Forense

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

mobili e arredi	1,00	
mobili, arredi e macchine ufficio mediazione	1,00	
Totale mobili e arredi		2,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		2,00
clienti ordinari (EE)	48,80	
Totale crediti v/clienti		48,80
credito IRES (EE)	2.550,00	
Totale crediti tributari		2.550,00
costi anticipati	212,28	
fornitori - anticipi e acconti versati (EE)	1.090,92	
crediti per quote da esigere	1.010,00	
crediti diversi	218,19	
credito ass. generali per accantonamento	22.043,82	
Totale crediti v/altri		24.575,21
TOTALE CREDITI		27.174,01
banca cassa di risparmio di asti	133.485,80	
carta di credito	1.351,24	
banca di asti n.33852	305.217,65	
Totale depositi bancari e postali		440.054,69
cassa contanti	2.264,57	
Totale denaro e valori in cassa		2.264,57
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		442.319,26
TOTALE ATTIVITA'		469.495,27

PASSIVITA'	
netto patrimoniale	349.535,01
TOTALE PATRIMONIO NETTO	349.535,01
fondo tfr	26.332,82
TOTALE TFR	26.332,82
fornitori ordinari (EE)	1.616,31
fornitori - fatture da ricevere (EE)	11.342,64
Totale debiti v/fornitori	12.958,95
IVA conto erario (EE)	1.316,00
erario c/ritenute passive	120,00
erario c/imposta sostitutiva su rivalutazione TFR (EE)	2,26
IVA split payment	310,92
Totale debiti tributari	1.749,18
debiti per contributi	4.756,02
dipendenti c/retribuzione (EE)	3.624,00
debito per distacco personale	713,55
debiti vs cnf	22.098,81
debito call center	645,22
debiti spese cdd	6.898,85
compenso ai mediatori da corrispondere	10.000,00
clienti - anticipi e acconti ricevuti (EE)	728,72
crediti per incassi anticipati	48,80
Totale debiti v/altri	49.513,97
TOTALE DEBITI	64.222,10
TOTALE PASSIVITA'	440.089,93
AVANZO DELL'ESERCIZIO	29.405,34
TOTALE A PAREGGIO	469.495,27

CONTO ECONOMICO

RICAVI

certificati	380,00
rimborsi vari	8.653,90
iscrizione praticante	1.200,00
iscrizione avvocato	240,00
liquidazione parcelle	2.765,70
quote 2023 da incassare	110,00
quota cassazionista	99.220,00
quota avvocato	112.110,00
quota praticante abilitato	1.200,00
quota praticante semplice	1.620,00
integrazione quota avvocato/cassazionista	550,00
ricavi mediazione	94.418,26
rimborsi spese mediazione	2.070,60
sopravvenienze attive non imponibili ricavi	13,05
Totale ricavi delle vendite e delle prestazioni	324.551,51
sopravv. attive altri ricavi e proventi	1.027,36
arrotondamenti attivi	0,22
rimborso armadietto toghe	1.000,00
rimborso tessera fotocopiatrice e ricariche	1.409,02
Totale altri ricavi e proventi	3.436,60
interessi attivi su c/c e depositi bancari	24,27
Totale proventi finanziari	24,27
TOTALE RICAVI	328.012,38

COSTI

cancelleria e stampati	1.221,79
spese telefoniche-fax-internet	1.661,04
utenze energia elettrica	11.953,14
servizi internet	309,09
manut. e rip. impianti e macchinari	1.513,16
gestionale ordine	12.475,48
tesserini card	81,25
punto di accesso	3.689,28
pec iscritti	23.940,68
pec ordine	125,66
fatture elettroniche	539,24
spese informatiche varie	2.508,98
prestazioni di terzi e profess. afferenti l'attività	38.878,78
elaborazione dati/tenuta contabilità	3.043,90
consulente del lavoro	3.572,94
commercialista	1.250,50
normativa sulla sicurezza	1.246,88
corsi e aggiornamenti	5.732,00
spese pulizia	5.599,92
spese postali e valori bollati	78,14
assicurazioni	4.867,25
sopravvenienze passive indeducibili servizi	1.400,69
Totale costi per servizi	125.689,79
noleggio stampante mediazione	505,08
noleggio materiale informatico	2.017,06
Totale costi per godimento beni di terzi	2.522,14
stipendi	49.075,00

contributi	37.504,09
spesa per distacco del personale	8.306,49
tfr maturato al 31.12	4.092,55
Totale costi del personale	98.978,13
convegni	6.583,67
spese congresso nazionale forense	3.945,01
manifestazioni	4.840,00
contributo scuola ambrosoli	3.000,00
trasferte	1.070,07
contributo cnf	22.098,81
contributo ocf	2.195,21
contributo call center difese	645,22
contributo unione regionale	811,54
spese cdd	6.898,85
sopravvenienze passive oneri diversi di gestione	7.085,57
arrotondamenti passivi	6,62
acquisto attrezzature d'ufficio	36,60
omaggi	549,00
cerimonia premiati	210,00
spese tessere fotocopiatrice e costo copie	543,25
onoranze	375,00
spese varie	7.049,81
sconti passivi	0,32
Totale oneri diversi di gestione	67.944,55
interessi passivi inded. IVA trimestrale	143,99
oneri bancari	707,27
oneri bancari mediazione	501,17
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.352,43

IRES	2.120,00
Totale imposte	2.120,00
TOTALE COSTI	298.607,04
AVANZO DI GESTIONE	29.405,34
TOTALE A PAREGGIO	328.012,38

Rendiconto finanziario al 31.12.2023

Entrate

DESCRIZIONE	IMPORTO
RICAVI DI MEDIAZIONE	116.506,44 €
RICAVI DI VENDITA E PRESTAZIONE	227.952,65 €
INTERESSI ATTIVI BANCARI	24,27 €
ALTRI RICAVI E PROVENTI	2.465,66 €
CREDITI 2022 ESIGIBILI 2023	2.050,61 €
TOTALE ENTRATE	348.999,63 €

Uscite

DESCRIZIONE	IMPORTO
RITENUTE	2.506,11 €
DEBITI 2022 PAGATI 2023	46.818,19 €
IVA	32.654,46 €
COSTI PER SERVIZI	62.262,65 €
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	28.573,42 €
SALARI E STIPENDI	85.863,50 €
SPESE GODIMENTO BENI DI TERZI	1.734,17 €
INTERESSI E ALTRI ONERI	1.208,44 €
COSTI CONSUMO	664,36 €
PAGAMENTO ANTICIPATO	1.090,92 €
COSTI MEDIAZIONE	39.118,22 €
IRES	9.346,10 €
RITENUTA INTERESSI ATTIVI	3,08 €
TOTALE USCITE	311.843,02 €
FLUSSO FINANZIARIO	37.156,01 €

DISPONIBILITA' LIQUIDE BANCA INIZIALI	403.061,23 €
DISPONIBILITA' LIQUIDE CASSA INIZIALI	1.923,40 €
DISPONIBILITA' LIQUIDA PREPAGATA INIZIALE	178,62 €
DISPONIBILITA' LIQUIDE BANCA FINALI	438.703,45 €
DISPONIBILITA' LIQUIDE CASSA FINALI	2.264,57 €
DISPONIBILITA' PREPAGATA	1.351,24 €
INCREMENTO DISPONIBILITA LIQUIDE	37.156,01 €